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Til Udenrigsudvalget 

Folketinget, Christiansborg 

1240 København K 

  

Dansk Marokkansk Råd understreger med denne henvendelse vigtigheden af at finde en løsning på 

den nu 40 år lange konflikt i Vest Sahara. 

  

Det er en udbredt opfattelse i Danmark, at kongeriget Marokko ikke er interesseret i at finde en 

løsning på problemet. Det er ikke rigtigt. Marokko er meget interesseret i en løsning, blandt andet 

for at undgå at den rådende politiske ustabilitet i Algeriet og nabolandet Mali breder sig. Det er den 

samme ustabilitet, som bidrager til at så mange fra Mali nu dukker op som flygtninge i Europa. 

  

Der er ganske rigtigt en alvorlig konflikt, men den er ikke mellem Marokko og Vests Sahara og 

Polisario. Konflikten er reelt mellem Marokko og Algeriet, hvor sidstnævnte land holder gryden i 

kog med mange virkemidler. Et FN initiativ snegler sig af sted, og Udenrigsudvalget bør vide, at 

Marokko længe har forpligtet sig til at følge de løsninger som FN finder ud af.  Problemet er bare, 

at der ikke sker ret meget i fredsprocessen. Så længe Algeriet ikke er bag FN’s linje bliver den 

nuværende ulykkelige tilstand ved med at vare. I FN systemet har det altid været sådan, at hvis 

væsentlige aktører ikke er enige, sker der ikke ret meget. Der er imidlertid behov for at komme 

videre ad FN sporet og det har som bekendt hidtil også været Danmarks politiske linje. FN’s 

løsning indebærer autonomi for området og det spor har Marokko accepteret. 

Udenrigsudvalget 2015-16
URU Alm.del  Bilag 28
Offentligt



Dansk Marokkansk Råd   

                                                               
الدانمركي المغربي جلس الاستشاريالم  

Dansk Marokkansk Råd 

Dortheavej. 14. 2400 København NV - Tlf. 00 45 26 85 22 03  -  Fax. 00 45 38 86 22 03  -   Email.: dm.raad15@gmail.com 

www.dm- raad.com   

Cvr.nr. : 36669667. Bank.: Fælleskassen. Reg.nr. 8411. Konto.nr. 8882704000. BIC/Swift. DANBDK22. 

IBAN.DK8902778882704000 

  

Hverdagen i området er bare sådan, at den kæmpemæssige algeriske hær reelt har belejret den 

hovedby, Tindouf, hvortil masser af mennesker flygtede da konflikten var akut og hvor der 

herskede kaotiske tilstande i hele området. 

Algeriet har desværre en interesse i at holde konflikten varm og det sker på en brutal måde, nemlig 

ved at forbyde indbyggerne (flygtningene) at rejse tilbage til Vestsahara, hvor de fleste kommer fra. 

Algeriets interesse i at holde konflikten vedlige bunder formentlig også i økonomi. Franske tal for 

antallet af flygtninge i lejrområdet er mere end 100.000 mindre end de tal Algeriets kommer med. 

Frankrig underbygger sine tal ved at tælle bygninger på satellitfotos. Det lavere franske tal ville 

forhindre udbetaling af meget store beløb fra FN og EU i flygtningebidrag. Disse bidrag er baseret 

på det højeste flygtningetal, og det har man fra Algeriet. (160.000 mod 60.000). Vi minder om at 

EU's revisions afdeling OLAF for få år siden kom frem til stort set det samme. 

Danmarks stemme har stor vægt i FN systemet og vi håber at Danmark fortsat vil understrege over 

for FN, at trods processens langsommelighed, så støtter Danmark fortsat FN’s løsninger. 

I øvrigt mener vi, at det bør være en del af løsningen at give de berørte familier i Tindouf mulighed 

for at bestemme om de ønsker at blive i området (som ligger i Algeriet) eller vende hjem til det 

område i Vest Sahara de forlod for snart 40 år siden. 

Med venlig hilsen 

Anouar Touimi 
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